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AKADEMIE PALLIATIVE CARE NORDDEUTSCHLAND : Palliative Care Education

gemeinnutziger e.V.

Programmablauf

Aufbaukurs Palliativmedizin - Modul 3

Mittwoch (5h):

16.00-16.30 Uhr
16.30-17.00 Uhr
17.00-18.30 Uhr
18.30-19.15 Uhr
19.15-20.30 Uhr

Donnerstag (10h):

08.30-08.45 Uhr
08.45-10.30 Uhr
10.30-11.00 Uhr
11.00-12.45 Uhr
12.45-14.30 Uhr
14.30-16.15 Uhr
16.15-16.45 Uhr
16.45-18.00 Uhr
18.00-18.15 Uhr

Freitag (10h):

08.30-08.45 Uhr
08.45-10.30 Uhr
10.30-11.00 Uhr
11.00-12.45 Uhr
12.45-14.30 Uhr
14.30-16.15 Uhr
16.15-16.45 Uhr
16.45-18.00 Uhr
18.00-18.15 Uhr

Samstag (10h):
08.30-08.45 Uhr
08.45-10.30 Uhr
10.30-11.00 Uhr
11.00-12.45 Uhr
12.45-14.30 Uhr
14.30-16.15 Uhr
16.15-16.45 Uhr
16.45-18.00 Uhr

18.00-18.15 Uhr
Sonntag (5h):

08.30-09.00 Uhr
09.00-10.45 Uhr

10.45-11.15 Uhr
11.15-12.45 Uhr

Begruf3ung und Vorstellung
Einfuhrung in die Fallbesprechungen
Fallarbeit (in 2 Kleingruppen)
Abendessen

Workshop

Plenum

Fallarbeit (in Kleingruppen)
Kaffeepause

Fallarbeit (in Kleingruppen)
Mittagspause

Fallarbeit (in Kleingruppen)
Kaffeepause

Fallarbeit (in Kleingruppen)
Plenum

Plenum

Fallarbeit (in Kleingruppen)
Kaffeepause

Fallarbeit (in Kleingruppen)
Mittagspause

Schmerztherapie am Lebensende
Kaffeepause

Gesprachsfuhrung mit Angehérigen
Plenum

Plenum

Fallarbeit (im Plenum)

Kaffeepause

Fallarbeit (im Plenum)

Mittagspause

Workshop (je nach Fragestellung)
Kaffeepause

Implementierung von Palliative Care
(stat. und ambul.)

Plenum

Plenum

Abschiedsgesprach : Professionelles
Handeln in der Palliativmedizin
Kaffeepause

Evaluation und Prifungsvorbereitung



